INDICAÇÃO Nº 394/2023

                                                                                   Divinópolis, 17 de Agosto de 2023

Exmo. Sr.
Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis em exercício.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr Prefeito Municipal Gleidson
Gontijo de Azevedo para que seja estudado junto ao órgão competente a possibilidade de:

Instalação de um semáforo amarelo piscante a LED, na rua Goias em frente ao nº 356-
Porto Velho.

Esse dispositivo eficiente é de suma importância, pois, há diariamente um grande fluxo de
veículos automotores como caminhões, carretas, ônibus, ônibus do transporte público coletivo de
passageiros, automóveis, motocicletas, bicicletas, e uma elevada circulação de pedestres inclusive
crianças , pois tal local fica em frente a Escola Estadual Joaquim Nabuco. Atualmente sem qualquer
intervenção, está sendo uma ameaça constante de acidentes entre veículos e atropelamentos naquele
local.

Nestes termos peço o deferimento.

                                                    HILTON DE AGUIAR

            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-08-17T16:12:26-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro